
 

 

DETERMINAZIONE COMMISSARIALE 
 
N.   6 DEL 31/03/2022 

 
OGGETTO: Approvazione conto consuntivo I.R.Vi.T. esercizio finanziario 2021 
 
 

Il COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

VISTA la Legge Regionale del 6 novembre 1992, n. 43 “Istituzione dell’Istituto regionale per le 
ville tuscolane I.R.Vi.T.” e ss. mm.ii.;  
 
VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”, ed in 
particolare l’art. 55 “Enti pubblici dipendenti”, in cui è specificata la funzione di tali Enti, avendo 
come finalità l’esercizio di particolari funzioni amministrative, tecniche o specialistiche;  
 
VISTA la Legge Regionale 10 agosto 2016, n. 12 “Disposizioni per la semplificazione, la 
competitività e lo sviluppo della Regione” che, in particolare rispettivamente agli art. 9 e 34, 
detta nuove disposizioni per l’I.R.Vi.T. e per i Commissari di nomina regionale;  
 
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. T00170 del 02/07/2019, con il quale 
il Dott. Francesco Paolo Posa è stato nominato Commissario Straordinario dell’I.R.Vi.T.;  
 
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. T00141 del 11/08/2020, con il quale 
l’incarico di cui sopra è stato rinnovato “fino alla costituzione del Consiglio di amministrazione 
dell’I.R.Vi.T. e comunque non oltre fine legislatura”; 
 
 VISTO il Decreto commissariale n. 34 del 01/12/2021 con il quale viene approvato il “Bilancio 
di Previsione triennale 2022-2024”  
 
VISTE le variazioni di bilancio adottate in corso dell’esercizio finanziario 2021; 
 
VISTO l’assestamento del bilancio dell’esercizio finanziario 2021; 
 
CONSIDERATE le difficoltà contabili dell’Ente nella redazione del presente documento, di cui 
viene data informazione nella Relazione generale; 
 
DATO ATTO che la documentazione inerente il Bilancio consuntivo anno 2021 dell’I.R.Vi.T. non 
è completa di tutti gli allegati previsti nell’allegato n.9 del D.Lgs. n. 118/2011, verranno 
integrati nel prossimo Decreto Commissariale; 
 
PRESO ATTO che non è presente l’organo di revisione dei conti. 
 



 

 

 
 

DECRETA 
 
 

1. La narrativa è parte integrante del presente deliberato; 
 

2. Di approvare il rendiconto dell’esercizio finanziario 2021 dell’I.R.Vi.T., corredato della 
Relazione generale completa della nota integrativa, delle attività principali svolte e delle 
modalità con cui si è ricostruito il presente conto consuntivo, non completo di tutti gli 
allegati previsti nell’allegato n. 9 del D.Lgs n. 118/2011,che si integreranno nel prossimo 
Decreto Commissariale. 

 
 
 
 
 
Si conferisce al presente atto carattere di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134 comma 4 
del D. lgs.n.267/2000. 

 
 

Il Commissario Straordinario  
Dott. Francesco Paolo Posa 

 
 
 
 
 
 

      
 

Copia della presente determina è pubblicata sull’Albo Pretorio dell’Ente I.R.Vi.T. per 15 giorni 
consecutivi dal 15/12/2021 

 
Il Commissario Straordinario  

Dott. Francesco Paolo Posa 
 
 

Firmato digitalmente da

Francesco
Paolo Posa

C = IT
Firmato digitalmente da

Francesco
Paolo Posa

C = IT



 

 

 
 

 

DOCUMENTAZIONE RELATIVA AL BILANCIO CONSUNTIVO 2021 
 
  
 

Si trasmette il bilancio consuntivo 2021 e i relativi allegati: 
 

 
- Relazione generale; 

 
- Principali attività svolte; 

 
- Nota integrativa; 

 
- Prospetto risultato; 

 
- Rendiconto 2021 entrate; 

 
- Rendiconto 2021 uscite. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

I.R.Vi.T. 
 

RELAZIONE AL BILANCIO CONSUNTIVO 2021 
 

ELENCO DELLE PRINCIPALI ATTIVITA’ SVOLTE 
 

PREMESSA 

 
In relazione al documento preliminare riguardante le linee programmatiche che codesto Istituto ha 

presentato nel Febbraio 2021, segnalo con viva soddisfazione che L’I.R.Vi.T. ha raggiunto l’obiettivo 

di realizzare gran parte delle attività culturali prestabilite nel programma.  

La soddisfazione è ancora maggiore considerando che queste attività sono state realizzate durante il 

“biennio terribile” che tutti abbiamo vissuto a causa del Covid 19, puntando e dando credito proprio 

a quei settori maggiormente danneggiati dal Lock down, ovvero le manifestazioni culturali ed il 

turismo che si sono dimostrate il vero volano dello sviluppo economico ed occupazionale del 

territorio tuscolano. 

Alle difficoltà generate dalla pandemia è opportuno segnalare che si sono aggiunte:  

- La continua rotazione di personale con qualifiche non sempre adeguate alle funzioni 

dell’Istituto. 

- Il cambio della sede, da via Marco Antonio Colonna a via del Serafico presso Lazio Crea e a 

Villa Mondragone in Monte Porzio Catone. 

- L’hackeraggio che ha colpito l’intera struttura informatica regionale, 

- Il sistema informatico S.I.C.E.R. che ha complicato la codificazione degli atti amministrativi 

dell’Istituto. 

- Le dimissioni del revisore dei conti. 

  

Nonostante tutto, ripeto, l’I.R.Vi.T. ha raggiunto la quasi totalità dei suoi obiettivi riscontrando la 

forte affluenza di un pubblico competente che ha determinato in alcuni casi il tutto esaurito in 

numerose iniziative: itinerari d’arte nelle dimore del Tuscolo; giornate di studi, conferenze ed incontri 

sui beni culturali del territorio tuscolano e su importanti figure di conoscitori della storia e 

dell’archeologia dei Castelli Romani; festival musicali multiformi su differenti generi: dal jazz alla 

classica, dalle colonne sonore di film alla musica contemporanea; pubblicazioni e ristampe di progetti 

editoriali; mostre ed esposizioni di arte contemporanea. Da segnalare inoltre, che tutto ciò ha generato 

un incasso di più di 30.000,00 Euro lordi. Si è confermato un ottimo rapporto con i proprietari e i 

gestori delle Ville. 

Altre iniziative sono state ospitate in musei, siti archeologici, casali rurali ed ulteriori ville  
 
 

1. ITINERARI DELLE DIMORE STORICHE DEL TUSCOLO    

• Associazione Gruppo Archeologico Latino per gli 
itinerari di visite guidate:………………………………………… importo di €    33.000,00 



 

 

• Società SCHIAFFINI TRAVEL S.p.a. per servizio di 
trasporto dei visitatori con l’allestimento di n. 2 
navette con personalizzazione con il logo 
dell’I.R.Vi.T.:…………………………………………………………….  importo di €    17.000,00 

• Società IGP DECAUX per la campagna di 
comunicazione e pubblicità per l’evento “Di villa in 
villa”, con spazi pubblicitari sulla metropolitana di 
Roma:……………………………………………………………………… importo di €      9.516,00 

 
 

2. CONFERENZE E CONVEGNI   

• Associazione Culturale Manacubba, per il progetto 
Studi – Convegni – Conferenze su “Conversazioni 
Tuscolane” e per il programma “Fondo Luigi Devoti: 
Giornate di studi in onore di Luigi Devoti – edizioni 
2021” e per l’evento “LOCUS AMOENUS – Il bel 
paesaggio come luogo di soggiorno”:………………………. importo di €    17.659,00 

• Locazione della “Sala degli svizzeri” per l’evento 
“LOCUS AMOENUS – Il bel paesaggio come luogo di 
soggiorno” a favore del Centro Congressi e 
Rappresentanza Villa Mondragone della Università 
degli Studi di Roma Tor Vergata:……………………………… importo di €      1.598,20 

 
 
 

3. FESTIVAL DELLE VILLE TUSCOLANE "DIMORE 
SONORE"   

• Soc. Coop. IPERICO SERVIZI per la cultura per 
organizzazione generale, servizio biglietteria e 
sicurezza:…………………………………………………………………. importo di €    47.580,00 

• Associazione Culturale SEMINTESTA per servizi di 
accoglienza, ospitalità ed allestimento:……………………. importo di €    37.820,00 

• soc. SILENCES & FRIEND'S SRL, per servizi fornitura 
impianti audio e pedana palco:………………………………… importo di €    34.770,00 

• Soc. ANDREA D'AMICO per servizi fornitura impianti 
luci:………………………………………………………………………….. importo di €    44.530,00 

• Soc. MAURO DIAZZI SRL, per la realizzazione del 
concerto denominato “Piano Variations on Jesus 
Christ Superstar” con STEFANO BOLLANI:…………………. importo di €    29.700,00 

• Soc. AGIDI per l’organizzazione dello spettacolo 
teatrale “Ci vuole orecchio”:…………………………………….. importo di €    13.200,00 



 

 

• Soc. 369°, OSCENICA e FONOMASTER per servizio 
generale e logistica, fornitura di servizi tecnici e il 
noleggio materiale tecnico specifico per n. 4 
spettacoli:………………………………………………………………… importo di €                           

                                  
13.908,00  

• ACCADEMIA NAZIONALE di SANTA CECILIA per n. 4 
concerti eseguiti presso la Villa Aldobrandini:………….. importo di €    48.400,00 

• Soc. MANZONI per l’affidamento dei servizi di 
pubblicità del programma del festival:……………………… importo di €      2.623,00 

• Associazione Culturale Scuola Popolare di Musica di 
Testaccio per la realizzazione di 8 rassegne musicali 
presso Villa Grazioli:…………………………………………………. importo di €    15.400,00 

• Associazione Culturale MTHI Music Theatre 
International per la realizzazione del progetto teatrale 
Astor Piazzolla a 100 anni dalla nascita “Astor. Il 
ragazzo con il bandoleon”:…………………………. importo di €      3.520,00 

• Coop. ARGOT per la realizzazione del progetto dal 
titolo: “Back to Bach”:………………………………………………. importo di €      2.640,00 

• Park Hotel Villa Grazioli per l’utilizzo delle sale del 
piano nobile per prove musicali, ospitalità artisti, 
deposito strumenti musicali, impianti fonici, luci e 
servizi agli artisti per n. 7 rappresentazioni:……………… importo di €    12.216,00 

• Associazione Culturale MUSIC & SOUND per la 
fornitura di artisti e servizi tecnici per la realizzazione 
del progetto “Ville sotto le stelle”:…………………………… importo di €    16.830,00 

• VA CULTURE Associazione Culturale Villa Abbamer per 
il progetto della stagione concertistica autunno-
inverno 2021/2022:…………………………………………………. importo di €      8.000,00 

 
 
 

4. PUBBLICAZIONI DI ARTE E STORIA E FILMATI   

• Associazione Gruppo Archeologico Latino – Colli 
Albani “Bruno Martellotta” per il progetto editoriale 
“Bollettino della Unione Storia ed Arte” Edizioni: 
Associazione Gruppo Archeologico Latino – Colli 
Albani “Bruno Martellotta”:……………………………………… importo di €      3.000,00 

• Associazione Culturale “Amici dei Musei di Monte 
Porzio Catone” per il progetto editoriale: “Il recupero 
del Burghesianum”:…………………………………………………. importo di €      4.500,00 



 

 

• DIANO LIBRI S.r.l. proprietaria del marchio Edizioni 
Palombi per il progetto editoriale “Le Ville Tuscolane 
e il Cinema. Set, ispirazione magia.”:………………………… importo di €    17.500,00 

• ASSOCIAZIONE FRASCATI POESIA per realizzazione 
prodotto filmico "Lezione di Poesia in Villa" e attività 
varie:………………………………………………………………………… importo di €      7.200,00 

 
 
 

5. MOSTRE DI ARTI VISIVE E DESIGN   

• Fondazione Toti Scialoja per la mostra espositiva del 
Maestro Toti Scialoja nell’anno 2021, presso Villa 
Mondragone:……………………………………………………………. importo di €    24.000,00 

• Associazione Contemporanea Cultura per la 
realizzazione della mostra Premio Internazionale 
BAAC – La Forma del Vino:………………………………………… importo di €    23.250,00 

• Associazione Culturale CROM per il progetto dal 
titolo: “Classico/Contemporaneo”:…………………………… importo di €    12.300,00 

• Centro Congressi e Rappresentanza Villa Mondragone 
(CCRVM), dell’Università di Roma Tor Vergata per il 
progetto “Committenza e devozione: un focus su sei 
dipinti del Barocco Romano - Patronage and devotion: 
a focus on six Roman Baroque paintings”:…………………. importo di €    40.000,00 

• Associazione Culturale Contemporanea per il 
progetto dell’Associazione Culturale Arte 
Contemporanea “Biennale di ceramica V Edizione”:…. importo di €    21.000,00 

   

   

 TOTALE 562.660,20 

 
ENTRATE:   

INCASSI AL NETTO DI I.V.A., RITENUTE E S.I.A.E. DA 
MANIFESTAZIONI ORGANIZZATE      20.231,80 

     
         IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                Dott. Francesco Paolo POSA 

Firmato digitalmente da

Francesco
Paolo Posa

C = IT



 

 

 
OGGETTO: RELAZIONE ALLEGATA AL BILANCIO CONSUNTIVO 2021 

 
 
Si fa presente che il rendiconto dell’esercizio 2021 è stato redatto in forma semplificata, 

predisponendo tre sole tabelle, due relative ad entrate e uscite e la terza al prospetto dimostrativo 
del risultato di amministrazione. 

 
Più fattori concomitanti, di seguito sintetizzati, non hanno consentito l’ordinaria predisposizione del 
rendiconto sulla piattaforma gestionale in uso (SICER) completa degli allegati richiesti 
dall’ordinamento: 
 

 La presenza solo per brevi periodi dell’anno di personale in grado di utilizzare il sw 

gestionale; 

 I periodi di indisponibilità del sw a causa degli attacchi informatici contro la Regione Lazio; 

 Il venir meno, a seguito di dimissioni, di una figura di riferimento come il Revisore dei conti; 

 La mancata registrazione, sul portale dell’Istituto Tesoriere, di una delle tre variazioni di 

bilancio intervenute in corso d’esercizio (peraltro la più corposa e significativa), 

determinando uno scollamento tra i dati presenti su SICER e quelli di tesoreria; 

 L’indisponibilità negli archivi dell’Istituto di documentazione utile a determinare la 

sussistenza o meno dei residui passivi delle annualità meno recenti che, nell’incertezza, sono 

stati integralmente mantenuti secondo un principio di prudenza. 

 

Per assicurare la continuità operativa dell’Istituto, spesso si è ovviato alle problematiche che 
quotidianamente si presentavano, con l’emissione di ordinativi al Tesoriere da regolarizzare 
successivamente. 
 
 
A febbraio 2022, avvicinandosi la data di scadenza di presentazione del bilancio consuntivo e 
permanendo il quadro di difficoltà più volte rappresentato, per la mancanza di personale qualificato 
a redigere atti contabili così importanti,  ho dovuto ricorrere ad un supporto professionale esterno, 
che ci ha aiutato nella ricognizione completa di quanto avvenuto nel 2021, nella definizione delle 
azioni da compiere per riallineare i dati sulle due piattaforme (SICER E Tesoreria) e nel predisporre 
le tre tabelle allegate al presente rendiconto. Si sta costantemente sollecitando il Tesoriere per il 
riallineamento dei dati 2021 con le variazioni trasmesse e avviando la regolarizzazione su SICER degli 
ordinativi cartacei fatti in corso d’anno (anche se con qualche difficoltà tecnica).  
 
A conclusione di questo percorso, se necessario, si trasmetteranno le tabelle del rendiconto previste 
dal D. Lgs. 118/2011. 
 



 

 

In ogni caso i dati riportati nelle tre tabelle allegate sono veritieri, entrate e uscite coincidono con 
le movimentazioni sul conto di tesoreria, le liquidazioni effettuate rientrano negli impegni assunti, i 
residui al 31/12 corrispondono alla somma di quelli relativi ai precedenti esercizi con quelli che si  
 
sono formati nel 2021. Prudenzialmente l’accantonamento per fondo contenzioso è stato 
incrementato, passando da 53.830,21 euro a 60.000,00 euro. 
 
 

 
Il Commissario Straordinario  

Dott. Francesco Paolo Posa 
 

 

Firmato digitalmente da

Francesco
Paolo Posa

C = IT



IRVIT

RESIDUI COMPETENZA  TOTALE 

Fondo cassa al 1° gennaio 335.193,54    

RISCOSSIONI (+) 0,00 0,00 401.999,55    
PAGAMENTI (-) 0,00 0,00 524.909,76    

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=) 212.283,33    

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre (-) -                   

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=) 212.283,33    

RESIDUI ATTIVI (+) 0,00 0,00 190.000,83    
   di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del 
dipartimento delle finanze -                  
RESIDUI PASSIVI (-) 0,00 0,00 135.749,88    

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI (1) (-) -                   
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE (1) (-) -                   

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE ….  (A)(2)
(=) 266.534,28    

Allegato a) Risultato di amministrazione

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

GESTIONE



Composizione del risultato di amministrazione   al 31 dicembre ...: 

Parte accantonata (3)

Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/…. (4) -                   
Accantonamento residui perenti al 31/12/…. (solo per le regioni)  (5) -                   
Fondo anticipazioni liquidità -                   
Fondo  perdite società partecipate -                   
Fondo contezioso 60.000,00      
Altri accantonamenti -                   

Totale parte accantonata (B) 60.000,00      
Parte vincolata 
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili -                   
Vincoli derivanti da trasferimenti
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui -                   
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente -                   
Altri vincoli -                   

Totale parte vincolata ( C) -                   
Parte destinata agli investimenti

Totale parte destinata agli investimenti ( D) -                   

Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) 206.534,28    
F) di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto(6) -                   

Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione  come disavanzo da ripianare (6)



CAPITOLO DESCRIZIONE_CAPITOLO TITOLO
TIPO-
LOGIA CATEGORIA

LIV1 
PCF

LIV2 
PCF

LIV3 
PCF

LIV4 
PCF

LIV5 
PCF DESCRIZIONE_PCF RESIDUO

STANZIA-
MENTO

INCASSATO 
C/RESIDUI

INCASSATO 
C/COMPETENZA

RESIDUI AL 
31/12/2021

E0000000004 GIACENZA DI CASSA 0,00 0,00
E0000000005 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00
E0000000006 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI 0,00 0,00
E0000000011 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE VINCOLATO E ACCANTONATO DI PARTE CORRENTE 0,00 335.208,47
E0000000012 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE VINCOLATO E ACCANTONATO IN C/ CAPITALE 0,00 0,00
E0000000013 UTILIZZO FONDO ANTICIPAZIONI DI LIQUIDITA' 0,00 0,00
E0000211201 TRASFERIMENTI CORRENTI DA REGIONE LAZIO 2 101 2010102 2 01 01 02 001 Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome 110.000,00 400.000,00 320.000,00 190.000,00
E0000301213 PROVENTI DA TEATRI, MUSEI, SPETTACOLI, MOSTRE 3 100 3010200 3 01 02 01 013 Proventi da teatri, musei, spettacoli, mostre 0,00 20.231,80 20.231,80 0,00
E0000333401 INTERESSI ATTIVI DA DEPOSITI BANCARI O POSTALI 3 300 3030300 3 03 03 04 001 Interessi attivi da depositi bancari o postali 0,57 100,00 0,57 1,71 0,83
E0000911201 ritenute per scissione contabile 9 100 9010202 9 01 02 01 001 ritenute per scissione contabile 0,00 0,00 46.819,30 0,00
E0000912101 ritenute erariali su Redditi da lavoro dipendente 9 100 9010201 9 01 02 01 001 ritenute erariali su Redditi da lavoro dipendente 0,00 0,00 10.216,94 0,00
E0000912102 ritenute addizionali su Redditi da lavoro dipendente 9 100 9010201 9 01 02 01 001 ritenute addizionali su Redditi da lavoro dipendente 0,00 0,00 820,78 0,00
E0000912201 ritenute previdenziali su reddito da lavoro dipendente 9 100 9010202 9 01 02 02 001 ritenute previdenziali su reddito da lavoro dipendente 0,00 0,00 3.908,45 0,00

119.240,90 991.540,27 0,57 401.998,98 190.000,83

IRVIT - ENTRATE RENDICONTO 2021



CAPITOLO DESCRIZIONE_CAPITOLO MISSIONE PROG.MA
LIV1 
PCF

LIV2 
PCF

LIV3 
PCF

LIV4 
PCF

LIV5P
CF DESCRIZIONE_PCF RESIDUO_N STANZIAMENTO_N

DI_CUI_COPERTO
_DA_AVANZO

DI_CUI 
IMPEGNATO_N

LIQUIDATO 
2021 C/RESIDUI

LIQUIDATO 2021 
C/COMPETENZA

RESIDUI AL 
31/12/2021

U0000101002 VOCI STIPENDIALI CORRISPOSTE AL PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO01 02 1 01 01 01 000 Retribuzioni in denaro 0,00 22.000,00 0,00 22.000,00 20.352,07 1.647,93
U0000101006 VOCI STIPENDIALI CORRISPOSTE AL PERSONALE A TEMPO DETERMINATO01 02 1 01 01 01 000 Retribuzioni in denaro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
U0000101202 BUONI PASTO 01 02 1 01 01 02 000 Altre spese per il personale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
U0000110101 FONDI DI RISERVA 20 01 1 10 01 01 000 Fondo di riserva 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00
U0000110121 FONDO SPECIALI 20 03 1 10 01 02 000 Fondo speciali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
U0000110131 FONDO CREDITI DI DUBBIA E DIFFICILE ESAZIONE DI PARTE CORRENTE20 02 1 10 01 03 000 Fondo crediti di dubbia e difficile esazione di parte corrente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
U0000110199 ALTRI FONDI N.A.C. 20 03 1 10 01 99 000 Altri fondi e accantonamenti 0,00 53.830,21 53.830,21 0,00 0,00
U0000110211 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO CORRENTE 01 01 1 10 02 01 000 Fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
U0000110413 PREMI DI ASSICURAZIONE PER RESPONSABILITA CIVILE VERSO TERZI01 11 1 10 04 01 000 Premi di assicurazione contro i danni 3.635,00 1.050,00 0,00 0,00 3.635,00
U0000110511 SPESE DOVUTE A SANZIONI 01 11 1 10 05 01 000 Spese dovute a sanzioni 10.843,06 0,00 0,00 0,00 10.843,06
U0000110541 ONERI DA CONTENZIOSO 01 11 1 10 05 04 000 Oneri da contenzioso 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
U0000112101 CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER IL PERSONALE 01 02 1 01 02 01 000 Contributi sociali effettivi a carico dell'ente 0,00 6.451,00 0,00 6.451,00 6.451,00 0,00
U0000112102 CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER IL PERSONALE DETERMINATO 01 02 1 01 02 01 000 Contributi sociali effettivi a carico dell'ente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
U0000112103 CONTRIBUTI PER INDENNITA DI FINE RAPPORTO 01 02 1 01 02 01 000 Contributi sociali effettivi a carico dell'ente 424,47 0,00 0,00 0,00 427,47 99,68 0,00
U0000121101 IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA PRODUTTIVE (IRAP) 01 01 1 02 01 01 000 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) 283,06 2.440,00 0,00 2.440,00 2.723,06
U0000121102 IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA PRODUTTIVE (IRAP) DIPENDENTI01 02 1 02 01 01 000 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) dipendenti 256,07 2.000,00 0,00 2.000,00 2.256,07
U0000121999 IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI A CARICO DELL'ENTE N.A.C.01 11 1 02 01 99 000 Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
U0000131101 GIORNALI E RIVISTE 01 11 1 03 01 01 000 Giornali, riviste e pubblicazioni 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
U0000131201 CARTA, CANCELLERIA E STAMPATI 01 11 1 03 01 02 000 Altri beni di consumo 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00
U0000131215 GENERI ALIMENTARI 01 11 1 03 01 02 000 Altri beni di consumo 150,00 0,00 0,00 0,00 150,00
U0000131216 SPESE POSTALI 01 11 1 03 02 16 000 Servizi amministrativi 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
U0000131219 ALTRE SPESE PER SERVIZI AMMINISTRATIVI 01 11 1 03 02 16 000 Servizi amministrativi 881,30 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 881,30
U0000131299 ALTRI BENI E MATERIALI DI CONSUMO N.A.C. 01 11 1 03 01 02 000 Altri beni di consumo 6,00 0,00 0,00 0,00 6,00
U0000132099 ALTRE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE N.A.C. 05 01 1 03 02 11 000 Prestazioni professionali e specialistiche 4.036,61 0,00 0,00 0,00 4.036,61
U0000132101 ORGANI ISTITUZIONALI DELL'AMMINISTRAZIONE - INDENNITA 01 01 1 03 02 01 000 Organi e incarichi istituzionali dell'amministrazione 0,00 35.964,00 0,00 35.964,00 31.902,88 4.061,12
U0000132102 ORGANI ISTITUZIONALI DELL'AMMINISTRAZIONE - RIMBORSI 01 01 1 03 02 01 000 Organi e incarichi istituzionali dell'amministrazione 0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00
U0000132103 ONERI PREVIDENZIALI ORGANI ISTITUZIONALI DELL'AMMINISTRAZIONE01 01 1 03 02 01 000 Organi e incarichi istituzionali dell'amministrazione 0,60 4.600,00 0,00 4.600,00 4.600,00 0,00
U0000132108 COMPENSI AGLI ORGANI ISTITUZIONALI DI REVISIONE, DI CONTROLLO ED ALTRI INCARICHI ISTITUZIONALI DELL'AMMINISTRAZIONE01 01 1 03 02 01 000 Organi e incarichi istituzionali dell'amministrazione 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00
U0000132116 PATROCINIO LEGALE 01 11 1 03 02 11 000 Prestazioni professionali e specialistiche 5.900,00 0,00 0,00 0,00 5.900,00 0,00
U0000132119 ALTRE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE N.A.C. 01 11 1 03 02 11 000 Prestazioni professionali e specialistiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
U0000132132 SERVIZI DI PULIZIA E LAVANDERIA 01 11 1 03 02 13 000 Servizi ausiliari per il funzionamento dell'ente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
U0000132133 TRASPORTI, TRASLOCHI E FACCHINAGGIO 01 11 1 03 02 13 000 Servizi ausiliari per il funzionamento dell'ente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
U0000132134 STAMPA E RILEGATURA 05 01 1 03 02 13 000 Servizi ausiliari per il funzionamento dell'ente 900,00 25.000,00 0,00 0,00 900,00 0,00
U0000132135 SERVIZI AUSILIARI A BENEFICIO DEL PERSONALE 01 11 1 03 02 13 000 Servizi ausiliari per il funzionamento dell'ente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
U0000132172 ONERI PER SERVIZIO DI TESORERIA 01 03 1 03 02 17 000 Servizi finanziari 970,24 3.000,00 0,00 0,00 78,00 892,24
U0000132199 ALTRE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE N.A.C. 01 03 1 03 02 11 000 Prestazioni professionali e specialistiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
U0000132201 RIMBORSO PER VIAGGIO E TRASLOCO 01 02 1 03 02 02 000 Organizzazione eventi, pubblicità e servizi per trasferta 0,00 1.500,00 0,00 257,72 257,72
U0000132203 PUBBLICITA 05 01 1 03 02 02 000 Organizzazione eventi, pubblicità e servizi per trasferta 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00
U0000132204 UTILIZZO AVANZO PER VALORIZZAZIONE 05 02 1 03 02 02 000 Organizzazione eventi, pubblicità e servizi per trasferta 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
U0000132205 ORGANIZZAZIONE E PARTECIPAZIONE A MANIFESTAZIONI E CONVEGNI05 01 1 03 02 02 000 Organizzazione eventi, pubblicità e servizi per trasferta 13.126,92 511.000,00 462.000,00 446.072,50 438.472,59 20.726,83
U0000132209 ALTRE SPESE  PER RELAZIONI PUBBLICHE, CONVEGNI E MOSTRE, PUBBLICITA N.A.C05 01 1 03 02 02 000 Organizzazione eventi, pubblicità e servizi per trasferta 0,00 32.610,06 0,00 8.540,00 8.540,00
U0000132299 ALTRE FORME DI LAVORO FLESSIBILE N.A.C. 01 03 1 03 02 12 000 Lavoro flessibile, quota LSU e acquisto di servizi da agenzie di lavoro interinale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
U0000132499 ACQUISTO DI SERVIZI PER ALTRE SPESE PER FORMAZIONE E ADDESTRAMENTO N.A.C.15 02 1 03 02 04 000 Acquisto di servizi per formazione e addestramento del personale dell'ente 2.129,02 0,00 0,00 0,00 2.129,02
U0000132501 TELEFONIA FISSA 01 11 1 03 02 05 000 Utenze e canoni 2.608,97 0,00 0,00 0,00 2.608,97
U0000132502 TELEFONIA MOBILE 01 11 1 03 02 05 000 Utenze e canoni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
U0000132505 ENERGIA ELETTRICA 01 11 1 03 02 05 000 Utenze e canoni 1.657,72 0,00 0,00 0,00 1.657,72
U0000132599 UTENZE E CANONI PER ALTRI SERVIZI N.A.C. 01 11 1 03 02 05 000 Utenze e canoni 1.124,42 2.000,00 0,00 0,00 1.124,42
U0000132702 NOLEGGI DI MEZZI DI TRASPORTO 01 11 1 03 02 07 000 Utilizzo di beni di terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
U0000132704 NOLEGGI DI HARDWARE 01 11 1 03 02 07 000 Utilizzo di beni di terzi 317,27 0,00 0,00 0,00 317,27
U0000132706 NOLEGGI DI MEZZI DI TRASPORTO PER VISITE 05 01 1 03 02 07 000 Utilizzo di beni di terzi 0,00 17.000,00 0,00 0,00 0,00
U0000132909 MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI DI BENI IMMOBILI DI VALORE CULTURALE, STORICO ED ARTISTICO - VALORIZZAZIONI VILLE DI COMPETENZA05 01 1 03 02 09 000 Manutenzione ordinaria e riparazioni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
U0000132911 MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI DI ALTRI BENI MATERIALI01 11 1 03 02 09 000 Manutenzione ordinaria e riparazioni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
U0000132912 MANUTENZIONE DELL'APPLICAZIONE E SERVIZI PER L'ACQUISIZIONE FISICA E/O DIGITALE DOCUMENTI STORICI NON COSTITUENTI BENI PATRIMONIALI05 01 1 03 02 19 000 Servizi informatici e di telecomunicazioni 3.075,05 0,00 0,00 0,00 3.075,05
U0000132914 MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI DI BENI IMMOBILI DI VALORE CULTURALE, STORICO ED ARTISTICO -PER LA SEDE A.R.PE.G. VALORIZZAZIONE VILLE DI COMPETENZA05 01 1 03 02 09 000 Manutenzione ordinaria e riparazioni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
U0000132915 LAVORI DI PRONTO INTERVENTO PER BENI IMMOBILI DI VALORE CULTURALE, STORICO ED ARTISTICO -PER LA SEDE A.R.PE.G. VALORIZZAZIONE VILLE DI COMPETENZA05 01 1 03 02 09 000 Manutenzione ordinaria e riparazioni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
U0000132916 RESTAURO DELLA SEDE DELLA SCUOLA DI RESTAURO DEL GIARDINO STORICO E DEL CENTRO DI RICERCA E DOCUMENTAZIONE - VALORIZZAZIONE VILLE DI COMPETENZA05 01 1 03 02 09 000 Manutenzione ordinaria e riparazioni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
U0000132993 QUOTE DI ASSOCIAZIONI 05 01 1 03 02 99 000 Altri servizi 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00
U0000132999 ALTRI SERVIZI DIVERSI N.A.C. 05 01 1 03 02 99 000 Altri servizi 7.615,49 695,00 0,00 74,51 7.690,00
U0000205211 FONDI PLURIENNALI VINCOLATI C/CAPITALE 01 01 2 05 02 01 000 Fondi pluriennali vincolati c/capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
U0000221301 MOBILI E ARREDI PER UFFICIO 01 03 2 02 01 03 000 Mobili e arredi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
U0000221701 SERVER 01 03 2 02 01 07 000 Hardware 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

IRVIT - RENDICONTO 2021 USCITE



U0000221702 POSTAZIONI DI LAVORO 01 03 2 02 01 07 000 Hardware 3.897,00 1.000,00 0,00 0,00 3.897,00
U0000221703 PERIFERICHE 01 03 2 02 01 07 000 Hardware 100,00 0,00 0,00 0,00 100,00
U0000221704 APPARATI DI TELECOMUNICAZIONE 01 03 2 02 01 07 000 Hardware 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
U0000221705 SERVER PER INFRASTRUTTURE ARPEG IERSED 05 01 2 02 01 07 000 Hardware 998,80 0,00 0,00 0,00 998,80
U0000221799 HARDWARE N.A.C. 01 03 2 02 01 07 000 Hardware 0,00 3.500,00 0,00 0,00 0,00
U0000221993 STUDI, PROGETTI, PUBBLICAZIONI, COSTITUENTI BENI MOBILI ATTINENTI AL PATRIMONIO STORICO DELLE VILLE - VALORIZZAZIONE PATRIMONIO STORICO ARCHITETTONICO DI COMPETENZA05 01 2 02 01 99 000 Altri beni materiali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
U0000223212 SVILUPPO SOFTWARE E MANUTENZIONE EVOLUTIVA SITO INTERNET DELL'ENTE - VALORIZZAZIONE PATRIMONIO STORICO ARCHITETTONICO DI COMPETENZA05 01 2 02 03 02 000 Software 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00
U0000223213 SVILUPPO SOFTWARE E MANUTENZIONE EVOLUTIVA PORTALE IERSED - VALORIZZAZIONE PATRIMONIO STORICO ARCHITETTONICO DI COMPETENZA05 01 2 02 03 02 000 Software 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
U0000223214 SERVIZI DI GESTIONE DOCUMENTALE - ACQUISIZIONE DIGITALE DI MATERIALE BIBLIOGRAFICO E/O ICONOGRAFICO PER LO  IERSED - VALORIZZAZIONE VILLE DI COMPETENZA05 01 2 02 03 02 000 Software 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
U0000223216 SVILUPPO SOFTWARE ASPEG  - VALORIZZAZIONE PATRIMONIO STORICO ARCHITETTONICO  DI COMPETENZA05 01 2 02 03 02 000 Software 12.150,00 0,00 0,00 0,00 12.150,00
U0000223401 OPERE DELL'INGEGNO E DIRITTI D'AUTORE 05 01 2 02 03 04 000 Opere dell'ingegno e Diritti d'autore 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
U0000223402 OPERE DELL'INGEGNO E DIRITTI D'AUTORE 15 02 2 02 03 04 000 Opere dell'ingegno e Diritti d'autore 9.449,99 0,00 0,00 0,00 9.449,99
U0000231208 CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A UNIVERSITA 05 01 2 03 01 02 000 Contributi agli investimenti a Amministrazioni Locali 2.855,00 0,00 0,00 0,00 2.855,00
U0000251101 FONDI DI RISERVA IN C/CAPITALE 20 01 2 05 01 01 000 Fondi di riserva in c/capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
U0000251201 FONDI SPECIALI C/CAPITALE 20 01 2 05 01 02 000 Fondi speciali c/capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
U0000253101 FONDO CREDITI DI DUBBIA E DIFFICILE ESAZIONE IN C/CAPITALE 20 01 2 05 03 01 000 Fondo crediti di dubbia e difficile esazione in c/capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
U0000711201 (SPLIT PAYMENT) VERSAMENTO DELLE RITENUTE PER SCISSIONE CONTABILE IVA99 01 7 01 01 02 000 Versamento delle ritenute per scissione contabile IVA (split payment) 13.181,38 70.000,00 0,00 0,00 13.181,38
U0000712101 VERSAMENTI DI RITENUTE ERARIALI SU REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE RISCOSSE PER CONTO TERZI99 01 7 01 02 01 000 Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi92,71 50.000,00 0,00 0,00 10.216,94 92,71
U0000712102 VERSAMENTI RITENUTE ADDIZIONALI  SU REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE PER CONTO TERZI99 01 7 01 02 01 000 Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi 0,00 5.000,00 0,00 0,00 820,78 0,00
U0000712103 VERSAMENTI RITENUTE MOD 730 SOSTITUTO D'IMPOSTA 99 01 7 01 02 01 000 Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00
U0000712201 VERSAMENTI RITENUTE PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI SU REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE PER CONTO TERZI99 01 7 01 02 02 000 Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi19,52 50.000,00 0,00 0,00 3.688,35 19,52
U0000713101 VERSAMENTI DI RITENUTE ERARIALI SU REDDITI DA LAVORO AUTONOMO RISCOSSE PER CONTO TERZI99 01 7 01 03 01 000 Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi 2.360,51 30.000,00 0,00 0,00 2.360,51
U0000719931 COSTITUZIONE FONDI ECONOMALI E CARTE AZIENDALI 99 01 7 01 99 03 000 Costituzione fondi economali e carte aziendali 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00
U0000719999 ALTRE USCITE PER PARTITE DI GIRO N.A.C. 99 01 7 01 99 99 000 Altre uscite per partite di giro n.a.c. 385,58 20.000,00 0,00 0,00 385,58

116.431,76 991.540,27 535.830,21 529.399,73 7.305,47 517.604,29 135.749,88


